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Прейскурант
на платные медицинские услуги

Категория цен: Граждане РБ, с видом на жительство, для граждан, застрахованных по договорам медицинского страхованя
Подразделение: Поликлиника

Вид услуг: Физиотерапия

№ позиции

Физиотерапия
1

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

Наименование услуг

Массаж

12.1.1.1 Массаж головы (лобно-
височной и затылочно-теменной 
области)
12.1.2.1 Массаж лица (лобной, 
окологлазничной, верхне- и 
нижнечелюстной области)
12.1.3.1 Массаж шеи

12.1.4.1 Массаж воротниковой 
зоны (задней поверхности шеи, 
спины до уровня 4 грудного 
позвонка, передней поверхности 
грудной клетки до 2 ребра)
12.1.5.1 Массаж верхних 
конечностей
12.1.6.1 Массаж верхней 
конечности, надплечья и области 
лопатки
12.1.7.1 Массаж плечевого 
сустава (верхней трети плеча, 
области плечевого сустава и 
надплечья одноименной стороны)
12.1.8.1 Массаж локтевого 
сустава (верхней трети 
предплечья, области локтевого 
сустава и нижней трети плеча)
12.1.9.1 Массаж лучезапястного 
сустава (проксимального отдела 
кисти, области лучезапястного 
сустава и предплечья)
12.1.10.1 Массаж кисти и 
предплечья
12.1.11.1 Массаж области 
грудной клетки (области передней
 поверхности грудной клетки от 
передних границ надплечья до 
реберных дуг и области спины от 
7шейного до 1 поясничного 
позвонка)
12.1.12.1 Массаж спины (от 7 
шейного до 1 поясничного 
позвонка и от левой до правой 
средней аксиллярной линии)
12.1.13.1 Массаж мышц передней
 брюшной стенки
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УТВЕРЖДАЮ
Главный врач УЗ 
"Кобринская 
центральная районная 
больница"
               Н.Л.Брашко
на 23.08.2022г
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1.14.
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2

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

12.1.14.1 Массаж пояснично-
крестцовой области (от 1 
поясничного позвонка до нижних 
ягодичных складок)
12.1.15.1 Сегментарный массаж 
пояснично-крестцовой области

12.1.16.1 Массаж спины и 
поясницы (от 7 шейного позвонка 
до крестца и от левой до правой 
средней аксиллярной линии)
12.1.17.1 Массаж шейно-грудного
 отдела позвоночника (области 
задней поверхности шеи и 
области спины до 1 поясничного 
позвонка от левой до правой 
задней аксиллярной линии)
12.1.18.1 Сегментарный массаж 
шейно-грудного отдела 
позвоночника
12.1.19.1 Массаж области 
позвоночника (области задней 
поверхности шеи, спины и 
пояснично-крестцовой областиот 
левой до правой задней 
12.1.20.1 Массаж нижней 
конечности

12.1.21.1 Массаж нижней 
конечности и поясницы (области 
стопы, голени, бедра, ягодичной 
и пояснично-крестцовой области)
12.1.22.1 Массаж тазобедренного
 сустава  (верхней трети бедра, 
области тазобедренного сустава и
 ягодичной области одноименной 
стороны)
12.1.23.1 Массаж коленного 
сустава (верхней трети голени, 
области коленного сустава и 
нижней трети бедра)
12.1.24.1 Массаж голеностопного 
сустава (проксимального отдела 
стопы, области голеностопного 
сустава и нижней трети голени)

12.1.25.1 Массаж стопы и голени

Физиотерапия

Электролечение

12.3.1.1 Гальванизация общая, 
местная
12.3.2.1 Электрофорез 
постоянным, импульсивным 
током
12.3.3.1 Внутриполостные 
процедуры электрофореза

12.3.4.1 Электродиагностика

12.3.5.1 Электростимуляция 
нервно-мышечных структур в 
области лица
12.3.6.1 Электростимуляция 
нервно-мышечных структур в обл.
 туловища, конечностей
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Стоимость материалов и медикаментов, необходимых для проведения процедур, рассчитана по действующим ценам,
исходя из утвержденных норм расхода на медикаменты и материалы.

12.3.7.1 Электросон, 
трансцеребральная 
электротерапия

12.3.8.1 Диадинамотерапия

12.3.9.1 Амплипульстерапия

12.3.10.1 Короткоимпульсная 
электроаналгезия
12.3.11.1 Дарсонвализация 
местная
12.3.11.1 Внутриполостная 
дарсонвализация

12.3.13.1 Индуктотермия
12.3.14.1 Ультравысокочастотная 
терапия
12.3.14.1 Сантиметроволновя 
терапия
12.3.16.1 Микроволновая терапия 
полостная
12.3.17.1 Магнитотерапия местная

12.3.18.1 Магнитофорез

Светолечение

11.3.19.1 Определение биодозы
12.3.20.1 Ультрафиолетовое 
облучение общее
12.3.20.1 Ультрафиолетовое 
облучение местное
12.3.21.1 Видимое инфракрасное 
облучение общее, местное
12.3.22.1 Лазеротерапия, 
магнитолазеротерапия
12.3.23.1 Надвенное лазерное 
облучение, магнитолазерное 
облучение
Воздействие факторами 
механической среды

12.3.24.1 Ультразвуковая терапия

12.3.25.1 Ультрафонофорез
12.3.26.1 Виброаккустическая 
терапия
12.3.27.1 Аппаратная тракционная
 терапия
12.3.28.1 Механический 
аппаратный массаж на 
массажной кушетке, массажном 
кресле
Ингаляционная терапия

12.3.29.1 Ингаляции 
лекарственные
12.3.29.1 Ингаляции 
ультразвуковые
12.3.30.1 Термолечение: 
парафиновые, озокеритовые 
аппликации

3.10

2.07

2.07

2.07

2.07

2.07

1.55

1.03

1.03

1.03

1.03

1.55

1.03

1.03

1.03

1.03

1.03

2.07

2.07

2.07

1.55

10.36

2.07

1.03

1.03

2.25 4.80

3.10

2.07

2.07

2.07

2.07

2.07

1.55

1.03

1.03

1.03

1.03

1.55

1.03

1.03

1.03

1.03

1.03

7.05

1.03

1.03

2.07

2.07

2.07

1.55

10.36

2.07



экономист
 

Л. Г. Новицкая


